PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº      /2025

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário desta e. Casa e cumpridos os
tramites regimentais, seja encaminhado este PEDIDO DE PROVIDÊNCIA ao Prefeito Municipal,
Sr. JEFFERSON DOUGLAS SOARES ESTANISLAU, para que tome as medidas cabíveis para a
pavimentação asfáltica na Rua Nelson Tarabal no distrito de Silva Xavier.

JUSTIFICATIVA

A realização dessa obra não apenas trará benefícios diretos à comunidade local, mas também
contribuirá para o desenvolvimento do distrito, promovendo maior segurança, conforto e
dignidade aos moradores.

Por fim, este pedido reflete uma reivindicação dos cidadãos de Silva Xavier, que anseiam por
melhorias estruturais que favoreçam o progresso do distrito e a inclusão no planejamento de
desenvolvimento municipal.

Sala das Sessões de Sete Lagoas, 20 de janeiro de 2025.

______________________________

CAIO VALACE

Vereador